1

2023 年 4 月 1 日

各位

eLife独自成分“リポグロースファクターNMN”と

細胞膜成分を配合した次世代エイジングケア美容液が

３年の開発期間を経て、eLifeより新登場！

eLife（呼称：イーライフ、運営責任者：徳山 正一）は、2023 年 4 月 1 日より、eLife の独

自成分“リポグロースファクターNMN※1”と細胞膜成分※2 を配合し、15 種類の美容成分※3 と

17 種類の潤い成分※4 を詰め込んだ、次世代エイジングケア美容液「VITAL eL SERUM（呼

称：バイタル・エル・セラム）」を当社公式 EC サイトにおいて発売いたしました。

VITAL eL SERUM イメージ

1. 商品開発の背景

当社は、20 年以上に亘り、お客様の健康と美を支えるために研究と開発を続け、多く

の方の健康と美をサポートしてまいりました。そして、既存商品の NMN サプリメント

の販売を通じて、多くのお客様よりお喜びの声をいただくとともに、スキンケア商品の

開発を望むお声も数多く頂戴しました。そうしたお声も踏まえつつ、３年の開発期間を

経て、ようやく自信の持てるエイジングケア美容液の商品化を実現いたしました。ブラ

インドテスト※5 においても多くの女性ユーザーにご満足いただけております。この美容

2

液で少しでも喜びを感じていただけるのであれば、これに勝る幸せはございません。

今後も一人でも多くのお客さまにご満足いただけるよう努めてまいりますので、引き

続き eLife を何卒よろしくお願い申し上げます。

2. こだわりぬいた次世代エイジングケア美容液

(1). 細胞膜成分を高配合※6

高配合の細胞膜成分が肌の奥※7まで浸透し、乱れたラメラ構造にアプローチします。健康的

なお肌に大切なバリア機能の向上をサポートします。

(2). リポソーム化した 5つの GF と NMNを配合

eLife独自成分(リポグロースファクターNMN)として、体内の幹細胞で作られるタンパク質の一

種であるグロースファクター(成長因子)を 5種類、そして近年、健康や美容に期待できる成分

として世界的にも話題になっている“NMN”をよりお肌の内部に届けやすくするリポソーム化

し、配合いたしました。 加齢に伴い、減少していく成長因子を補うことで、コラーゲンやエラス

チンなど肌細胞の生成をサポートいたします。

(3). シワ・ハリにアプローチ

リポグロースファクターNMN に加え、ナイアシンアミド、馬由来のサイタイエキス、レチノール

などシワ・ハリにアプローチする成分を贅沢に配合しています。ほうれい線や首回りのシワな

どにも、お使いいただけます。

(4). シミ・美白にアプローチ

ビタミン C 誘導体※８とプラセンタエキスなど、シミ・美白にアプローチできる成分も配合してい

ます。

(5). ロングラスティング保湿技術で肌トラブルの根幹にアプローチ

肌トラブルの根幹となる保湿不足も、豊富な 17種類の潤い成分で、徹底保湿アプローチしま

す。さらに、使ってすぐの実感だけでない保湿力を持続させるロングラスティング保湿技術も

採用しております。

(6). 7つの添加物フリー

美容液には、香料を含む製品が多くございます。もちろん、美容液にとって香りも重要な要素

ではございますが、一方で、肌への刺激を感じる方もいらっしゃるのも事実でございます。当

社では、毎日のスキンケアをよりご継続しやすくするために、“あえて”香料は外し、お肌への

優しさを追求しております。その他にもパラベン、鉱物油、シリコン、石油系界面活性剤、紫

3

外線吸収剤、合成色素を含む気になる添加物 7つを配合しておりません。

(7). こだわりの製法・製造

VITAL eL SERUM に配合されている NMN は、酵母発酵法で生成された最高純度 99.9％以

上の高品質かつ安定性の高い NMN だけを使用し、かつお肌に届けやすくするリポソーム化

も実現しました。また、製造は、徹底した安全・品質管理を行っていることを示す「化粧品

GMP規格（ISO22716）」認証工場にて製造しております。

3. VITAL eL SERUM の概要

商品名 VITAL eL SERUM

内容量 30ml/30 日分

単品価格（税込） 8,800 円

定期便価格（税込）
6,160 円～7,920 円

※購入回数に応じて変動

販売場所
eLife 公式サイト

https://e-life.shopping/

4. 全成分

水、ＢＧ、グリセリン、水添レシチン、ペンチレングリコール、ジヒドロキシプロピルアルギニン

ＨＣｌ、ヒト遺伝子組換オリゴペプチド－１、ヒトオリゴペプチド－７、合成ヒト遺伝子組換ポリペ

プチド－１１、ヒトオリゴペプチド－１４、ヒトオリゴペプチド－２１、ニコチンアミドモノヌクレオチ

ド、ナイアシンアミド、レチノール、加水分解卵殻膜、サイタイエキス、セラミドＮＰ、セラミドＡＰ、

セラミドＥＯＰ、フィトスフィンゴシン、アスコルビルグルコシド、水溶性コラーゲン、ヒアルロン

酸Ｎａ、水溶性プロテオグリカン、プラセンタエキス、コレステロール、（アクリレーツ／アクリル

酸アルキル（Ｃ１０－３０））クロスポリマー、ペンテト酸５Ｎａ、セテアリルアルコール、ポリソル

ベート２０、ラウロイルラクチレートＮａ、ポリソルベート６０、キサンタンガム、カルボマー、マン

ニトール、ダイズ油、カラメル、オレイン酸Ｎａ、水酸化Ｋ、エタノール、フェノキシエタノール

5. 連絡先

サイト名 eLife (イーライフ)

運営責任者 徳山 正一

所在地 大阪府大阪市中央区谷町 5-6-32 優越ビル

https://e-life.shopping/

4

連絡先 TEL：0120-305-292（平日 10：00～17：00）

MAIL：contact@e-life.shopping

※1 ニコチンアミドモノヌクレオチド（保湿成分）、ヒト遺伝子組換オリゴペプチド－１（保湿成分）、ヒトオリゴペプチド

－７（保湿成分）、合成ヒト遺伝子組換ポリペプチド－１１（保湿成分）、ヒトオリゴペプチド－１４（保湿成分）、ヒト

オリゴペプチド－２１（保湿成分）

※2 水添レシチン（保湿成分）

※3 ［美容成分一覧］ヒト遺伝子組換オリゴペプチド－１、ヒトオリゴペプチド－７、合成ヒト遺伝子組換ポリペプチド－

１１、ヒトオリゴペプチド－１４、ヒトオリゴペプチド－２１、ニコチンアミドモノヌクレオチド、ナイアシンアミド、レチノ

ール、加水分解卵殻膜、サイタイエキス、アスコルビルグルコシド、水溶性コラーゲン、ヒアルロン酸Ｎａ、水溶性

プロテオグリカン、プラセンタエキス

※4 ［潤い成分一覧］グリセリン、水添レシチン、ジヒドロキシプロピルアルギニンＨＣｌ、加水分解卵殻膜、サイタイエ

キス、セラミドＮＰ、セラミドＡＰ、セラミドＥＯＰ、フィトスフィンゴシン、水溶性コラーゲン、ヒアルロン酸Ｎａ、水溶性

プロテオグリカン、プラセンタエキス、コレステロール、マンニトール、ダイズ油、カラメル

※5 30〜60代の女性 50名を対象にブラインドテストを実施（調査期間：2022年 4月 18日〜2022年 5月 27日）

※6 当社商品比

※7 角層まで

※8 アスコルビルグルコシド

以上

mailto:contact@e-life.shopping